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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 98,433,944 103,225,500 201,659,444 122,561,423 120,526,373 79,098,021

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 64,219,766 15,190,340 79,410,106 49,790,506 49,156,531 29,619,600

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 38,641,573 25,853,388 64,494,961 47,285,030 46,651,055 17,209,931

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 278,194 0 278,194 0 0 278,194

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 24,960,708 -10,948,049 14,012,659 2,362,457 2,362,457 11,650,202

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 339,291 285,000 624,291 143,019 143,019 481,273

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 11,207,336 38,151,217 49,358,553 32,395,552 32,395,762 16,963,001

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 4,011,256 7,075,307 11,086,563 7,666,365 7,666,365 3,420,198

b2) Alimentos y Utensilios 467,782 4,281,809 4,749,591 2,950,465 2,950,465 1,799,125

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 18,887 1,450,043 1,468,930 1,056,568 1,056,568 412,362

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 1,449,892 10,674,904 12,124,796 8,404,096 8,404,096 3,720,699

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 479,535 841,936 1,321,471 618,493 618,493 702,978

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 3,057,965 9,873,000 12,930,965 9,362,427 9,362,427 3,568,538

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 231,745 1,199,000 1,430,745 652,113 652,113 778,632

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 38,648 0 38,648 942 942 37,706

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 1,451,626 2,755,218 4,206,844 1,684,082 1,684,292 2,522,762

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 13,725,089 26,580,947 40,306,036 21,679,452 20,318,503 18,626,585

c1) Servicios Básicos 6,111,436 990,643 7,102,079 849,264 844,569 6,252,816

c2) Servicios de Arrendamiento 519,240 3,303,806 3,823,046 2,385,758 2,385,758 1,437,289

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 748,201 3,485,100 4,233,301 2,764,769 2,522,584 1,468,532

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 51,305 129,600 180,905 160,296 160,296 20,608

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 1,261,978 6,241,530 7,503,509 5,268,239 5,268,239 2,235,270

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 697,477 1,805,001 2,502,478 1,336,970 1,336,970 1,165,508

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 360,323 1,289,003 1,649,326 395,445 395,445 1,253,880

c8) Servicios Oficiales 636,182 8,095,500 8,731,682 6,976,148 6,976,148 1,755,533

c9) Otros Servicios Generales 3,338,949 1,240,763 4,579,712 1,542,563 428,494 3,037,149

9,211,060 18,057,908 27,268,968 16,674,857 16,674,857 10,594,110

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 2,523,457 0 2,523,457 0 0 2,523,457

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 1,752,107 7,778,300 9,530,407 7,330,920 7,330,920 2,199,487

d3) Subsidios y Subvenciones 4,819,965 0 4,819,965 0 0 4,819,965

d4) Ayudas Sociales 84,885 10,279,608 10,364,493 9,343,937 9,343,937 1,020,556

d5) Pensiones y Jubilaciones 30,647 0 30,647 0 0 30,647

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

70,693 420,431 491,124 313,082 272,745 178,042

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 5,712 204,727 210,439 141,462 101,125 68,977

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 11,465 65,000 76,465 31,050 31,050 45,415

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 23,553 1,003 24,556 960 960 23,596

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 29,964 149,701 179,665 139,610 139,610 40,054

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 4,824,658 4,824,658 1,707,974 1,707,974 3,116,684

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 4,824,658 4,824,658 1,707,974 1,707,974 3,116,684

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 98,023,327 159,332,830 257,356,157 152,702,861 163,928,199 104,653,295

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 1,060,535 1,060,535 1,060,535 1,060,535 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 1,060,535 1,060,535 1,060,535 1,060,535 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 247,348 247,348 247,348 247,348 0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0

b2) Alimentos y Utensilios 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 247,348 247,348 247,348 247,348 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 374,816 13,614,555 13,989,371 10,538,375 10,359,963 3,450,996

c1) Servicios Básicos 0 11,951,456 11,951,456 9,653,833 9,475,797 2,297,623

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 1,311,586 1,311,586 686,386 686,386 625,200

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 44,096 4,727 48,823 20,928 20,552 27,895

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0

c9) Otros Servicios Generales 330,720 346,786 677,506 177,228 177,228 500,278

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 3,538,710 3,538,710 1,823,092 1,623,300 1,715,618

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 577,637 577,637 199,792 0 377,845

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 2,601,284 2,601,284 1,365,084 1,365,084 1,236,200

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 258,216 258,216 258,216 258,216 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 101,573 101,573 0 0 101,573

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 97,648,511 138,080,680 235,729,191 136,242,509 147,846,050 99,486,682

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 951,295 176,104,750 177,056,045 106,626,389 101,891,247 70,429,657

f2) Obra Pública en Bienes Propios 95,815,296 -40,003,487 55,811,809 27,636,703 43,975,386 28,175,105

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 881,920 1,979,417 2,861,337 1,979,417 1,979,417 881,920

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 2,791,002 2,791,002 2,791,002 2,791,002 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 2,791,002 2,791,002 2,791,002 2,791,002 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 196,457,271 262,558,330 459,015,601 275,264,284 284,454,571 183,751,317

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


